
- 1 -

証券コード　8344

平成 27 年 6 月 12 日

株主各位

山形市七日町三丁目１番２号

株式会社  山  形  銀  行

取締役頭取  長 谷 川 吉 茂

「第 203 期定時株主総会招集ご通知」および「第 203 期定時株主

総会招集ご通知に際してのｲﾝﾀｰﾈｯﾄ開示事項」の一部訂正について

拝啓　平素は格別のご高配を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

さて、当行の「第 203 期定時株主総会招集ご通知」および「第 203 期定時株主総会招集ご通

知に際してのｲﾝﾀｰﾈｯﾄ開示事項」について、一部に訂正すべき事項がございました。謹んでお詫

び申しあげますとともに、下記のとおり訂正賜りたくお願い申しあげます。なお、「第 203 期定

時株主総会招集ご通知」は 2015 年６月３日付けでご送付いたしております。
敬具

記

【訂正箇所１】（訂正箇所には下線を付して表示しております。）

「第 203 期定時株主総会招集ご通知」　７頁

第 203 期事業報告

１．当行の現況に関する事項

（2）企業集団及び当行の財産及び損益の状況

イ．企業集団の財産及び損益の状況

（訂正前）

（訂正後）
（単位：百万円）

平 成 23 年 度 平 成 24 年 度 平 成 25 年 度
平 成 26 年 度

（当連結会計年度）

2,195,995       2,312,413       2,379,310       

119,872          133,849          141,682          

44,597           47,927           45,738           

4,039             5,452             6,331             

8,140             9,782             11,203           連 結 経 常 利 益

連 結 総 資 産 額

連 結 経 常 収 益

連 結 当 期 純 利 益

連 結 純 資 産 額

8,840             連 結 包 括 利 益 7,257             15,007           

154,694          

2,466,878       

45,970           

12,719           

7,483             

17,327           

（単位：百万円）

平 成 23 年 度 平 成 24 年 度 平 成 25 年 度
平 成 26 年 度

（当連結会計年度）

2,195,995       2,312,413       2,379,310       

119,872          133,849          141,682          

44,597           47,927           45,738           

4,039             5,452             6,331             

8,140             9,782             11,203           連 結 経 常 利 益

連 結 総 資 産 額

連 結 経 常 収 益

連 結 当 期 純 利 益

連 結 純 資 産 額

8,840             連 結 包 括 利 益 7,257             15,007           

154,694          

2,466,878       

45,970           

12,719           

7,483             

17,194           



- 2 -

【訂正箇所２】（訂正箇所には下線を付して表示しております。）

「第 203 期定時株主総会招集ご通知に際してのｲﾝﾀｰﾈｯﾄ開示事項」　21 頁

（金融商品関係）

２．金融商品の時価等に関する事項

（注２）　時価を把握することが極めて困難と認められる金融商品の連結貸借対照表計上額
は次のとおりであり、「金融商品の時価等に関する事項」の「資産 (3) その他有価
証券」には含まれておりません。

　[訂正前]

　(単位：百万円)

区　　分 連結貸借対照表計上額

①　非上場株式（※１）（※２） １，６７７

②　組合出資金（※３） ４６８

合　　計 ２，１４６

（※１）　非上場株式については、市場価格がなく、時価を把握することが極めて困難と認め
られることから時価開示の対象とはしておりません。

（※２）　当連結会計年度において、非上場株式について 1 百万円減損処理を行っております。
（※３）　組合出資金のうち、組合財産が非上場株式など時価を把握することが極めて困難と

認められるもので構成されているものについては、時価開示の対象とはしておりませ
ん。

　[訂正後]
　(単位：百万円)

区　　分 連結貸借対照表計上額

①　非上場株式（※１）（※２） １，５２１

②　その他（※３） ２，７４４

合　　計 ４，２６６

（※１）　非上場株式については、市場価格がなく、時価を把握することが極めて困難と認め
られることから時価開示の対象とはしておりません。

（※２）　当連結会計年度において、非上場株式について 1 百万円減損処理を行っております。
（※３）　その他については、市場価格がなく、時価を把握することが極めて困難と認められ

ることから時価開示の対象とはしておりません。

以上

【ご注意】

　すでに行使された議決権のご行使内容を変更されたい場合は、お手数ですが、株主総会
当日のご出席により改めて行使されるか、下記の連絡先へご一報くださいますようお願い
申しあげます。

（連絡先）

株主名簿管理人

三菱 UFJ 信託銀行株式会社　証券代行部
電話　0120-232-711（通話料無料）
受付時間：土・日・祝祭日等を除く平日 9:00～17:00

＜本件に関するお問い合わせ先＞

　山形銀行　総合企画部

　電話番号　023-623-1221（代）


